Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от  ____________г                                                                                   № _____

«О внесении дополнений в решение Думы
[bookmark: _GoBack]Кропоткинского городского поселения от 24.01.2019 г.
№5 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального
имущества Кропоткинского муниципального образования»

В целях приведения муниципальных правовых актов Кропоткинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести дополнения в Решение Думы Кропоткинского городского поселения от 24.01.2019 г. №5 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Кропоткинского муниципального образования» дополнив статью 7 пунктом 7.4. следующего содержания:

«7.4. Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом, следующие сведения:
1) наименование государственного органа или органа местного самоуправления, принявших решение об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;
2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);
3) способ приватизации такого имущества;
4) начальная цена продажи такого имущества;
5) форма подачи предложений о цене такого имущества;
6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;
7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;
8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;
9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;
10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;
11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи такого имущества;
12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества;
13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);
14) место и срок подведения итогов продажи государственного или муниципального имущества;
15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества;
16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6  Федерального закона  от 01.04.2019 г. №45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества."
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Думы
Кропоткинского городского поселения                                                      О.В. Лебедева

Подписано
« __ »  ________ 2019 г

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                      О.В. Коробов

Подписано
« __ »  ________ 2019 г